
男 女 小計 男 女 小計 男 女 小計 男 女 小計 男 女 小計 男 女 合計

教育學系 16 39 55 17 43 60 20 45 65 14 49 63 10 14 24 77 190 267

教育心理與輔導學系 11 34 45 15 25 40 12 29 41 16 28 44 4 8 12 58 124 182

社會教育學系 9 39 48 13 38 51 15 40 55 8 48 56 5 12 17 50 177 227

健康促進與衛生教育學系 10 30 40 9 29 38 10 31 41 5 35 40 3 10 13 37 135 172

人類發展與家庭學系 10 56 66 6 62 68 12 47 59 16 71 87 3 25 28 47 261 308

公民教育與活動領導學系 33 50 83 33 56 89 31 61 92 26 57 83 6 11 17 129 235 364

特殊教育學系 9 32 41 10 30 40 3 40 43 7 32 39 1 3 4 30 137 167

學習科學學士學位學程 6 9 15 7 9 16 8 8 16 8 6 14 0 0 0 29 32 61

教育學院學士班 8 14 22 6 16 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 30 44

學士後學位學程教保員專班 1 38 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 38 39

學院小計 113 341 454 116 308 424 111 301 412 100 326 426 32 83 115 472 1,359 1,831

國文學系 24 80 104 26 74 100 28 72 100 27 83 110 8 29 37 113 338 451

英語學系 25 52 77 28 47 75 14 59 73 16 48 64 8 12 20 91 218 309

歷史學系 28 32 60 33 29 62 31 23 54 22 27 49 8 10 18 122 121 243

地理學系 35 42 77 44 27 71 34 39 73 45 32 77 13 6 19 171 146 317

臺灣語文學系 6 11 17 5 15 20 7 15 22 8 15 23 4 2 6 30 58 88

學院小計 118 217 335 136 192 328 114 208 322 118 205 323 41 59 100 527 881 1,408

數學系 65 24 89 71 17 88 62 19 81 62 13 75 49 5 54 309 78 387

物理學系 57 13 70 54 12 66 47 5 52 46 9 55 15 4 19 219 43 262

化學系 48 28 76 41 30 71 53 22 75 44 21 65 7 12 19 193 113 306

生命科學系 31 28 59 30 30 60 32 29 61 25 28 53 19 4 23 137 119 256

地球科學系 22 17 39 24 12 36 22 13 35 29 7 36 8 2 10 105 51 156

資訊工程學系 50 15 65 43 16 59 38 10 48 44 9 53 17 3 20 192 53 245

營養科學學士學位學程 12 24 36 6 24 30 7 20 27 0 0 0 0 0 0 25 68 93

學院小計 285 149 434 269 141 410 261 118 379 250 87 337 115 30 145 1,180 525 1,705

美術學系 15 34 49 15 36 51 11 32 43 8 33 41 6 5 11 55 140 195

設計學系 9 32 41 10 27 37 11 29 40 6 27 33 5 5 10 41 120 161

學院小計 24 66 90 25 63 88 22 61 83 14 60 74 11 10 21 96 260 356

工業教育學系 26 3 29 32 2 34 24 5 29 42 2 44 8 0 8 132 12 144

科技應用與人力資源發展學系 35 22 57 31 27 58 28 26 54 33 21 54 7 4 11 134 100 234

圖文傳播學系 9 36 45 10 35 45 11 32 43 8 35 43 3 4 7 41 142 183

機電工程學系 49 6 55 45 7 52 43 2 45 44 8 52 10 1 11 191 24 215

電機工程學系 37 8 45 36 12 48 31 11 42 37 6 43 14 2 16 155 39 194

車輛與能源工程學士學位學程 25 1 26 24 1 25 22 2 24 0 0 0 0 0 0 71 4 75

光電工程學士學位學程 14 5 19 10 5 15 8 3 11 0 0 0 0 0 0 32 13 45

學院小計 195 81 276 188 89 277 167 81 248 164 72 236 42 11 53 756 334 1,090

體育學系 40 20 60 28 25 53 31 30 61 34 33 67 6 10 16 139 118 257

運動競技學系 33 33 66 33 31 64 31 38 69 34 28 62 12 8 20 143 138 281

學院小計 73 53 126 61 56 117 62 68 130 68 61 129 18 18 36 282 256 538

東亞學系 18 40 58 14 33 47 15 37 52 14 33 47 6 9 15 67 152 219

華語文教學系 18 82 100 15 82 97 18 88 106 18 77 95 4 16 20 73 345 418

學院小計 36 122 158 29 115 144 33 125 158 32 110 142 10 25 35 140 497 637

音樂學系 23 45 68 12 49 61 14 49 63 12 55 67 4 18 22 65 216 281

表演藝術學士學位學程 6 16 22 6 17 23 5 15 20 3 14 17 1 3 4 21 65 86

學院小計 29 61 90 18 66 84 19 64 83 15 69 84 5 21 26 86 281 367

企業管理學系 17 37 54 19 41 60 22 34 56 23 34 57 5 9 14 86 155 241

學院小計 17 37 54 19 41 60 22 34 56 23 34 57 5 9 14 86 155 241

890 1,127 2,017 861 1,071 1,932 811 1,060 1,871 784 1,024 1,808 279 266 545 3,625 4,548 8,173

※註：1.本表為109年10月15日具備正式學籍之在學學生人數統計，包括本國學生、僑生、外國學生(含雙聯學制學生)、大陸地區來臺就讀之學生…等，但不包括選讀生、來校交換生、休退學生、

                學分班、保留入學資格或無學籍學生。

            2.109學年度起新設學士後學位學程教保員專班、美術學系原學籍分組國畫組及西畫組分組整併（一年級新生不分組，二年級以上維持原學籍分組）。

合計

延畢生 合計
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院

藝術
學院
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與工

程學

院

運動
與休
閒學
院

國際
與社
會科
學學
院

音樂
學院

管理
學院

國立臺灣師範大學
109學年度第1學期學士班在校生人數統計表

資料日期：109年10月15日
教務處註冊組編製

學院 學系
一年級 二年級 三年級 四年級



 

總計 15,920 6,745 9,175

博士班 1,363 641 722
在職專班(碩) 2,129 632 1,497

學士班 8,173 3,625 4,548
碩士班 4,255 1,847 2,408

109-1全校在校生人數
學制 計 男 女



7年級 總計

班級

數
甲班 乙班 丙班

班級

數
甲班 乙班 丙班

班級

數
甲班 乙班 丙班

班級

數
甲班 乙班 丙班 甲班 乙班 丙班 甲班 乙班 丙班

教育學院

學士班
2 1 22 1 22 0 0 44

教育學系 8 2 30 25 2 29 31 2 32 33 2 33 30 11 11 2 267

教育心理

與輔導學

系

4 1 45 1 40 1 41 1 44 9 3 182

社會教育

學系
4 1 48 1 51 1 55 1 56 16 1 227

健康促進

與衛生教

育學系

4 1 40 1 38 1 41 1 40 12 1 172

幼兒發展

與教育組
4 1 36 1 34 1 32 1 32 11 2 147

家庭生活

教育組
4 1 30 1 34 1 25 1 29 8 126

營養科學

與教育組
1 0 0 0 2 1 26 7 35

公民教育

與活動領

導學系

8 2 42 41 2 45 44 2 47 45 2 42 41 10 6 1 364

特殊教育

學系
4 1 41 1 40 1 43 1 39 4 167

學習科學

學士學位

學程

4 1 15 1 16 1 16 1 14 61

學士後學

位學程教

保員專班

1 1 39 0 0 0 39

國文學系 12 3 34 36 34 3 35 32 33 3 33 34 33 3 37 36 37 10 12 10 2 1 2 451

英語學系 8 2 37 40 2 41 34 2 38 35 2 34 30 7 10 1 2 309

歷史學系 4 1 60 1 62 1 54 1 49 16 1 1 243

地理學系 8 2 40 37 2 32 39 2 37 36 2 42 35 6 10 3 317

臺灣語文

學系
4 1 17 1 20 1 22 1 23 4 2 88

數學系 12 3 29 31 29 3 31 28 29 3 25 31 25 3 24 25 26 9 14 15 6 4 6 387

物理學系 8 2 35 35 2 34 32 2 24 28 2 30 25 7 5 2 5 262

化學系 8 2 39 37 2 33 38 2 38 37 2 31 34 8 7 2 2 306

生命科學

系
8 2 30 29 2 29 31 2 30 31 2 28 25 8 8 4 3 256

地球科學

系
4 1 39 1 36 1 35 1 36 8 2 156

資訊工程

學系
4 1 65 1 59 1 48 1 53 12 8 245

營養科學

學士學位

學程

3 1 36 1 30 1 27 0 93

1 1 49 0 0 0 49

西畫組 3 0 1 27 1 24 1 21 4 1 77

國畫組 3 0 1 24 1 19 1 20 6 69

設計學系 4 1 41 1 37 1 40 1 33 10 161

3 1 29 1 34 1 26 0 89

車輛技術

組
1 0 0 0 2 1 29 4 2 37

能源應用

組
1 0 0 0 1 1 15 2 18

科技應用

與人力資

源發展學

系

8 2 28 29 2 30 28 2 23 31 2 28 26 4 6 1 234

圖文傳播

學系
4 1 45 1 45 1 43 1 43 7 183

機電工程

學系
4 1 55 1 52 1 45 1 52 7 4 215

電機工程

學系
4 1 45 1 48 1 42 1 43 12 4 194

車輛與能

源工程學

士學位學

程

3 1 26 1 25 1 24 0 75

光電工程

學士學位

學程

3 1 19 1 15 1 11 0 45

體育學系 4 1 60 1 53 1 61 1 67 12 4 257

運動競技

學系
4 1 66 1 64 1 69 1 62 18 2 281

3 1 58 1 47 1 49 0 154

政治與經

濟組
1 0 0 0 2 1 21 8 31

漢學與文

化組
1 0 0 0 1 1 26 5 2 34

國際華語

與文化組
4 1 39 1 37 1 39 1 33 1 1 150

應用華語

文學組
4 1 61 1 60 1 67 1 62 15 3 268

音樂學系 8 2 34 34 2 32 29 2 33 30 2 34 33 11 10 1 281

表演藝術

學士學位

學程

4 1 22 1 23 1 20 1 17 4 86

企業管理

學系
4 1 54 1 60 1 56 1 57 12 2 241

合計 210 53 1202 378 374 63 53 1133 371 366 62 52 1082 360 371 58 52 1042 363 340 63 234 91 99 25 45 24 18 8 1 8173

東亞學系

華語文教

學系

4年級 5年級 6年級

人類發展

與家庭學

系

美術學系

工業教育

學系

國立臺灣師範大學

109學年度第1學期學士班班級數統計表
資料日期：109年10月15日

教務處註冊組編製

學系 組別
1-4年級

班級數

1年級 2年級 3年級



一般生 離島生 原住民 小計 僑生 外籍生
大陸地

區學生
港澳生 小計

教育學系 223 1 18 242 17 0 4 4 25 267

教育心理與輔導學系 144 5 8 157 12 6 0 7 25 182

社會教育學系 203 0 11 214 2 2 0 9 13 227

健康促進與衛生教育學系 154 0 2 156 6 0 0 10 16 172

人類發展與家庭學系 245 1 21 267 24 3 1 13 41 308

公民教育與活動領導學系 318 2 13 333 17 1 0 13 31 364

特殊教育學系 143 3 7 153 5 0 0 9 14 167

學習科學學士學位學程 60 0 0 60 0 0 0 1 1 61

教育學院學士班 43 0 1 44 0 0 0 0 0 44
學士後學位學程教保員專班 39 0 0 39 0 0 0 0 0 39

國文學系 402 3 4 409 24 5 0 13 42 451

英語學系 268 0 2 270 18 4 4 13 39 309

歷史學系 214 2 1 217 9 5 0 12 26 243

地理學系 273 2 14 289 8 3 0 17 28 317

臺灣語文學系 75 0 3 78 6 0 0 4 10 88

體育學系 208 2 19 229 5 3 0 20 28 257

運動競技學系 224 0 51 275 2 1 0 3 6 281

數學系 368 2 2 372 6 0 0 9 15 387

物理學系 249 1 2 252 3 2 1 4 10 262

化學系 294 0 0 294 5 0 0 7 12 306

生命科學系 229 1 4 234 9 5 0 8 22 256

地球科學系 143 0 0 143 2 0 0 11 13 156

資訊工程學系 219 1 0 220 9 12 0 4 25 245

營養科學學士學位學程 83 0 4 87 5 1 0 0 6 93

企業管理學系 189 0 3 192 9 36 1 3 49 241

美術學系 168 0 3 171 7 4 3 10 24 195

設計學系 142 2 0 144 3 9 0 5 17 161

工業教育學系 137 7 0 144 0 0 0 0 0 144
科技應用與人力資源發展學系 222 2 4 228 4 0 0 2 6 234

圖文傳播學系 166 0 0 166 10 0 0 7 17 183

機電工程學系 214 1 0 215 0 0 0 0 0 215

電機工程學系 185 2 0 187 5 0 0 2 7 194
車輛與能源工程學士學位學程 75 0 0 75 0 0 0 0 0 75

光電工程學士學位學程 44 0 0 44 0 0 0 1 1 45

東亞學系 168 0 2 170 19 16 0 14 49 219

華語文教學系 166 0 4 170 86 151 0 11 248 418

音樂學系 249 4 10 263 9 4 0 5 18 281

表演藝術學士學位學程 70 3 4 77 5 1 0 3 9 86

合計 7,016 47 217 7,280 351 274 14 254 893 8,173

國立臺灣師範大學

資料日期：109年10月15日

系所完整名稱

境內生 境外生

合計

109學年度第1學期學士班境內、境外生人數統計

教務處註冊組編製


